UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ Y TẾ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /SYT-NVY                Quảng Ngãi, ngày       tháng    năm 2023

V/v cập nhật danh sach cơ sở đủ

điều kiện tự công bố đáp ứng

điều kiện cung cấp dịch vụ thẩm

mỹ tính đến ngày 28/9/2023

                               Kính gửi:  Các cơ sở dịch vụ thẩm mỹ.

(Danh sách đính kèm)

Căn cứ Luật Khám bệnh, chữa bệnh số 40/2009/QH12 ngày 23/11/2009,

Nghị định số 109/2016/NĐ-CP ngày 01/7/2016 của Chính phủ quy định cấp chứng

chỉ hành nghề đối với người hành nghề và cấp giấy phép hoạt động đối với cơ sở

khám bệnh, chữa bệnh và Nghị định số 155/2018/NĐ - CP ngày 12/11/2018 của

Chính phủ quy định sửa đổi, bổ sung một số quy định liên quan đến điều kiện đầu

tư kinh doanh thuộc phạm vi quản lý nhà nước của Bộ Y tế;

Theo văn bản thông báo đăng ký hoạt động và hồ sơ kèm theo của các cơ sở

dịch vụ thẩm mỹ,

Sau khi xem xét hồ sơ, Sở Y tế có ý kiến như sau:

1. Sở Y tế thông báo cập nhật thêm danh sách các cơ sở đủ điều kiện

tự công bố đáp ứng điều kiện cung cấp dịch vụ thẩm mỹ tại tỉnh Quảng Ngãi

tính đến ngày 28/9/2023, chi tiết tại Phụ lục đính kèm Công văn này và trên

trang thông tin điện tử của Sở Y tế tại địa chỉ:

https://syt.quangngai.gov.vn/cong-bo

2. Sau khi công bố, đề nghị các cơ sở chịu trách nhiệm trước pháp luật về

việc tự công bố của mình, đảm bảo các điều kiện hoạt động, kết quả do cơ sở thực

hiện và thực hiện đúng phạm vi đã được Sở Y tế công bố.

Trường hợp cơ sở đã công bố đáp ứng đủ điều kiện cung cấp dịch vụ thẩm

mỹ có sự thay đổi về tên cơ sở, địa chỉ, điều kiện cơ sở vật chất, nhân sự và phạm

vị hoạt động đã công bố, cơ sở này có trách nhiệm thông báo bằng văn bản về Sở

Y tế.

Các dịch vụ thẩm mỹ có sử dụng thuốc, các chất, thiết bị để can thiệp vào

cơ thể người (phẫu thuật, thủ thuật, các can thiệp có tiêm, chích, bơm, chiếu tia,

sóng, đốt hoặc các can thiệp xâm lấn khác) làm thay đổi màu sắc da, hình dạng,

cân nặng, khiếm khuyết của các bộ phận trên cơ thể (da, mũi, mắt, môi, khuôn

mặt, ngực, bụng, mông và các bộ phận khác trên cơ thể người), xăm, phun, thêu

trên da có sử dụng thuốc gây tê dạng tiêm chỉ được thực hiện tại bệnh viện có

chuyên khoa thẩm mỹ hoặc phòng khám chuyên khoa thẩm mỹ, không được

phép thực hiện tại cơ sở dịch vụ thẩm mỹ.

3. Sở Y tế sẽ thực hiện việc hậu kiểm, thanh tra, kiểm tra điều kiện cung

cấp dịch vụ thẩm mỹ tại cơ sở theo quy định. Nếu đơn vị không tuân thủ các điều

https://syt.quangngai.gov.vn/cong-bo

kiện quy định tại Nghị định số 155/2018/NĐ-CP ngày 12/11/2018 thì Sở Y tế sẽ

rút tên đơn vị khỏi danh sách cơ sở tự công bố đáp ứng đủ điều kiện cung cấp dịch

vụ thẩm mỹ đã đăng tải trên trang thông tin điện tử của Sở Y tế, đồng thời tiến

hành xử lý hoặc kiến nghị cơ quan quản lý nhà nước có thẩm quyền xử lý theo

quy định của pháp luật.

Sở Y tế Quảng Ngãi thông báo./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố;

- Phòng Y tế các huyện, thị xã, thành phố;

- GĐ, các PGĐ Sở Y tế;

- Thanh tra Sở Y tế;

- Văn phòng Sở Y tế (đăng Website);

- Lưu: VT, NVY.

GIÁM ĐỐC

Phạm Minh Đức

PHỤ LỤC. DANH SÁCH CƠ SỞ ĐỦ ĐIỀU KIỆN TỰ CÔNG BỐ ĐÁP ỨNG ĐIỀU KIỆN CUNG CẤP

DỊCH VỤ THẨM MỸ TRÊN ĐỊA BÀN TỈNH QUẢNG NGÃI, ĐẾN NGÀY 28/9/2023

(Đính kèm Công văn số          /SYT-NVY ngày      tháng     năm 2023 của Sở Y tế Quảng Ngãi)

TT Tên cơ sở Địa chỉ Chủ cơ sở Nhân sự đăng ký hành nghề
Phạm vi hoạt

động đăng ký
Ghi chú

1 MiHa Beauty

Tổ dân phố Tân Diêm,

phường Phổ Thạnh, thị

xã Đức Phổ, tỉnh Quảng

Ngãi

Lê Thị Thọ Lê Thị Thọ

Dịch vụ spa-

chăm sóc da;

Phun xăm thẩm

mỹ

Chưa hậu

kiểm

2
Shinhan Beauty

Center

Số 10-12 Hùng Vương,

phường Nguyễn

Nghiêm, TP. Quảng

Ngãi, tỉnh Quảng Ngãi

Trần Văn

Hiền

Trần Văn Hiền;

Võ Thị Thu Thảo;

Trần Hân Du

Chăm sóc da;

Phun xăm thẩm

mỹ, phun thêu,

điêu khắc

không sử dụng

thuốc gây tê

dạng tiêm

Chưa hậu

kiểm

3
Triệu Vy Phun

Xăm

Đường Trần Hưng Đạo,

phường Nguyễn

Nghiêm, thị xã Đức

Phổ, tỉnh Quảng Ngãi

Huỳnh

Triệu Vy
Huỳnh Triệu Vy

Phun xăm thẩm

mỹ

Chưa hậu

kiểm

4 Spa Sao Mai

Số 96 Tế Hanh, thị trấn

Châu Ổ, huyện Bình

Sơn, tỉnh Quảng Ngãi

Đỗ Thị

Hạnh
Đỗ Thị Hạnh Dịch vụ spa

Chưa hậu

kiểm

5 De Paris

Số 81 Nguyễn Đình

Chiểu, phường Nghĩa

Lộ, TP. Quảng Ngãi,

tỉnh Quảng Ngãi

Dương Thị

Quỳnh

Trang

Dương Thị Quỳnh Trang
Dịch vụ spa

chăm sóc da

Chưa hậu

kiểm

TT Tên cơ sở Địa chỉ Chủ cơ sở Nhân sự đăng ký hành nghề
Phạm vi hoạt

động đăng ký
Ghi chú

6
Y-No1 Luxury

Spa Clinic

Số 32 Phạm Văn Đồng,

phường Nguyễn

Nghiêm, TP. Quảng

Ngãi, tỉnh Quảng Ngãi

Nguyễn Thị

Như Ý

Nguyễn Thị Như Ý;

Trần Thị Thu Yến

Phun xăm;

Chăm sóc da

Chưa hậu

kiểm

		2023-09-29T06:49:12+0700

		2023-09-29T06:59:48+0700

		2023-09-29T06:59:48+0700

		2023-09-29T06:59:48+0700

		2023-09-29T06:59:48+0700